KYHD00-2022-0002

云和县人民政府

关于印发云和县促进外经贸发展奖励办法的通知

云政发〔2022〕1号

各乡（镇）人民政府、街道办事处，县政府直属各单位：

《云和县促进外经贸发展奖励办法》已经县第十六届人民政府第64次常务会议审议通过，现印发给你们，请结合实际，认真贯彻执行。

                  云和县人民政府

                      2022年1月14日

（此件公开发布）
云和县促进外经贸发展奖励办法
（根据2022年11月28日县政府第12次常务会议审议通过的《云和县人民政府办公室关于修改部分行政规范性文件的通知》修改）

为进一步加快新旧动能转换，推动云和外经贸工作快速健康发展，根据《国务院办公厅关于进一步做好稳外贸稳外资工作的意见》（国办发〔2020〕28号）、《中共浙江省委 浙江省人民政府关于坚决打赢新冠肺炎疫情防控阻击战全力稳企业稳经济稳发展的若干意见》（浙委发〔2020〕4号）和《丽水市人民政府关于进一步促进开放经济稳定增长的若干意见》（丽政发〔2019〕7号）等相关文件精神，结合我县实际，制定本办法。

一、支持外贸企业参加展会活动

对外贸企业参加各类国内展会（不含广交会、华交会），给予展位费30%补助，单个展会最高补助3万元。

二、鼓励企业开展自营出口

自2022年1月1日起，根据电子口岸集装箱统计数据，给予自营出口企业每个集装箱补助600元，拼柜按企业数平均补助,每年每家企业最高限额80万元。

三、加快推进外贸转型升级

凡获得“中国出口名牌”“浙江出口名牌”和“丽水出口名牌”称号的企业，分别一次性奖励30万元、10万元和3万元。

四、支持企业积极防范贸易风险

对年出口额在300万美元(含)以下的小微出口企业实行“政府联保”政策，给予出口信用保险费100%支持。对出口额在300万美元以上的出口企业给予企业投保的出口信用保险费50%的补助，每年每家企业最高限额30万元。

五、鼓励境外投资

对企业经备案到境外投资，设立生产性企业、加工贸易型企业、研发机构、并购或参股国外企业、开发资源，并形成实际投资达30万美元的，每个项目一次性奖励7万元。

本办法自2022年1月17日起施行，有效期至2024年12月31日。